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...کوتاه از جهان علم
با هوش مصنوعی درد دل کنید!

مهر-اپل تصمیم دارد دستیار هوشمند صوتی سیری را 
به روان درمانگر مجازی تبدیل ومهندسانی با دانش روان 
شناسی را استخدام کند.به گفته اپل، افراد می توانند از 
استرس های روزانه یا افکارشان با این دستگاه صحبت کنند.

واقعیت مجازی درد را تسکین می دهد

ایسنا-انجام بازی های واقعیت مجازی می تواند به تسکین 
درد بیماران کمک کند.بازی های واقعیت مجازی نه تنها با 
منحرف کردن ذهن بازیکنان، درد آن ها را تسکین می دهد 

بلکه باعث تغییرات در مغز نیز می شود.

گلکسی اس 7 پراستفاده ترین گوشی هوشمند 

بر اساس جدیدترین گزارش دیوایس اطلس، گلکسی اس 
۷ سامسونگ در سه ماهه  دوم سال ۲۰۱۷، پراستفاده ترین 

گوشی هوشمند جهان بوده است.

قابلیت جدید گوگل مپ

ایسنا-گوگل قابلیتی به نرم افزار نقشه گوگل افزوده که به 
کاربران اجازه می دهد به نقشه محله های مختلف، ویدئو هم 

اضافه کنند.

بیش از 13 ساعت نشستن در روز مرگبار است!

ایسنا-تحقیقات نشان می دهدبیش از ۱3 ساعت در حالت 
نشسته بودن در روز، حتی در صورت انجام فعالیت های 

ورزشی می تواند مرگبار باشد.

کشف 3 سیاره مشابه زمین

ایسنا- منجمان با داده های تلسکوپ کپلر موفق به کشف سه 
سیاره مشابه زمین در فاصله ۱۰۰ سال نوری از زمین شدند.

در یک دقیقه چه اتفاقاتی در اینترنت رخ 
می دهد؟ 

باشگاه خبرنگاران-سایت weforum آمــاری جالب از 
اتفاقاتی که هر 6۰ ثانیه در اینترنت رخ می دهد، ارائه داده 
اســت.در هر دقیقه سه میلیون و 5۰۰ هزار نفر در گوگل 
جست و جو می کنند، 9۰۰ هزار نفر وارد حساب کاربری 
خود در فیس بوک می شوند، ۱6 میلیون نفر پیامک ارسال 
می کنند، چهار میلیون و ۱۰۰ هزار ویدئو در یوتیوب تماشا و 

34۲ هزار نرم افزار دانلود می شود.

...اخبار کوتاه داخلی
ترمیم غلاف میلین و امیدمحققان ایرانی برای 

درمان ام اس

ایرنا- محققان ایرانی در زمینه درمان ام اس به یافته هایی 
رسیده انــد که می تواند افقی تــازه بــرای ایــن موضوع در 
سال های آینده ایجاد کند. نتایج پژوهش جدید نشان می 
دهدآستروسیت  های نشان دار شده در ایجاد سلول  های 

میلین ساز جدید مشارکت می کنند.

رشد 3۵ برابری دسترسی به اینترنت در کشور

ایسنا-سرانه دسترسی کاربران ایرانی به اینترنت طی چهار 
سال گذشته از رشد 35 برابری برخوردار و به 35 کیلوبیت بر 
ثانیه رسیده است.ضریب نفوذ مشترکان فعال تلفن همراه به 
۱۰۱.۰5 درصد و تعداد مشترکان پهن باند سیار نیز تا پایان 
آذر 95 به بیش از ۲۷ میلیون نفررسیده است.تا پایان آذر 95، 
حدود ۱5۱ میلیون و ۸۸۰ هزار سیم کارت از سوی اپراتورها 
واگذار شده که از این تعداد، تنها ۸۰ میلیون و 5۲۰ هزار و 

۲49 سیم کارت در کشور فعال است.

تحریم وب سایت های ایرانی توسط سرویس  
MaxCDN

MaxCDN از این پس به وب سایت هایی با دامنه  ir. سرویس 
ارائه  نخواهد داد.به گزارش zoomit ،پس از تحریم برخی 
وب سایت های داخلی توسط سرویس های گوگل مانند 
گوگل آنالیتیکز،اکنون نوبت به MaxCDN رسیده است 
تا به دلیل تحریم های ایالات متحده،دیگر میزبان محتوای 
وب سایت های داخلی با دامنه  ir. نباشد. MaxCDN یکی از 
سرویس های مطرح ارائه  CDN به وب سایت و کسب وکارهای 
بزرگ محسوب می شود که میزبان محتوای بیش از شش 
میلیون وب سایت در سرتاسر جهان است. این سرویس ها 
ارائه  خدمات به وب سایت هایی با دامنه  ir. را ممنوع اعلام و از 
تمام وب سایت هایی با این دامنه درخواست کرده اند، محتوای 

خود را از سرور های آن حذف کنند.

طرح مسیر سبز برای واردات موبایل پس از 
رجیستری

ــرای  ــت کــه پــس از اج فارس-پیشنهادهایی مطرح اس
رجیستری، گمرک می تواند گوشی را جزوکالاهای مسیر 
سبز قرار دهد که شرایط مناسبی برای افزایش واردات قانونی 
این کالا فراهم خواهد کرد. کالاهایی که در مسیر سبز قرار 
می گیرند بی نیازازمجوز هستند و گمرک می تواند در حداقل 

زمان  )یک ساعت یا حتی نیم ساعت( کالا را ترخیص کند. 

تولد نوزادان سالم در خانواده های دارای 
فرزند مبتلا به نقص ایمنی

مهر- امکان تولد نوزادان سالم در خانواده هایی که دارای 
فرزندان مبتلا به نقص ایمنی اولیه بودند، وجود نداشت اما 

امروز با روشPGD این امر در اصفهان ممکن شده است.

استفاده از بطری های دارای فیلتر تصفیه آب می تواند به حل مشکل طبیعت گردها کمک کند.بدین منظورکافی است آب را در این بطری بریزید 
تا با فیلتر تصفیه شود. به گزارش مهر، فیلتر پیشرفته این بطری ازکربن ترکیب شده با نارگیل و دانه های ضدباکتری تشکیل شده است. به این 

مجموعه غشایی از فیلتر فراپالایش هم اضافه شده که قادر به جداسازی ذرات بسیار ریز از آب است.

بطری
 تصفیه آب

دانش و فناوری

تازه های فناوری

رونمایی از اولین کامیون تمام برقی دنیا

دایملر از اولین کامیون تمام برقی دنیا 
به نام Fuso eCanter رونمایی کرد.
بــه گـــزارش فــارس، مــهــم ترین مزیت 
این کامیون، بی سروصدا بودن است.
کیلومتردر   9۰ آن  سرعت  حداکثر 
ساعت است و قادر به حمل هزار و ۸۰۰ 

تا چهار هزار کیلوگرم بار بر اساس مسافت طی شده و دیگر شرایط 
محیطی است. این کامیون بعد از هر بار شارژ باتری می تواند مسافتی 
بین ۱۰۰ تا ۱3۰ کیلومتر را طی کند و دریک ساعت، می توان ۸۰ 

درصد باتری آن را شارژ کرد.

یک تکه پلاستیک گوشی تان را خنک می کند

و  خنک کـــردن وسایلی همچون گــوشــی 
لپ تاپ به چالشی جدی برای سازندگان 
مبدل شده است، ولی دانشمندان راه حلی 
بــرای غلبه بر این مشکل پیدا کــرده اند.به 
گزارش مهر ، مهندسان، موفق به طراحی 
شده  متری  میلی  پنج  منعطف  پلاستیک 

اند که اولین خنک کننده جامد دنیاست. با این پلاستیک می توان دمای 
باتری داغ شده گوشی را در پنج ثانیه تا هشت درجه سانتی گراد کاهش 
داد؛ تحولی که از داغ شدن گوشی ها و انفجار ناگهانی باتری جلوگیری 

می کند.

آخرین عکس کاسینی از زحل

ناسا آخرین عکس هایی را که فضاپیمای 
"کاسینی" پیش از نابودی در جو زحل گرفته 
منتشر کرد.به گــزارش ایسنا ، ماموریت 
کاسینی به مدت ۱3 سال در اطراف زحل 
و قمرهای آن در حال انجام بود و جمعه با 
برخورد این فضاپیما با جو این سیاره به پایان 

رسید.محققان در بررسی های خود متوجه شدند تمام موارد لازم برای 
ایجاد حیات در قمرزحل وجود دارد.کاسینی آخرین عکس خود را ساعت 
3۰ دقیقه بامداد ۱5 سپتامبربه وقت تهران گرفت و سپس تمام داده های 

خود را به زمین ارسال کرد.

آیا دستگاه اندرویدی شما کند شده است، 
از داده هــای بسیار زیادی استفاده می کند یا 
اطلاعات و آمار غلط به شما نشان می دهد؟ 
اگر هنوز قــادر به دسترسی و کار با دستگاه 
اندرویدی خود هستید،  اولین گام این است 
که قبل از این که دستگاه دیگری را آلوده کند 
یا باعث آسیب بیشتری شود، هرچه سریع تر از 
شر اپلیکیشن آلوده گوشی خود خلاص شوید. 
در ادامه آموزش خواهیم گفت که چطور بدافزار 

اندروید را حذف کنید.
گام اول- دستگاه خود را تا یافتن دلایل آلودگی 
خاموش کنید: پس از آن که مطمئن شدید 
دستگاه اندرویدی شما توسط بدافزار آلوده 
شده ، گوشی خود را کاملا خاموش کنید.به 
گزارش zoomit ،این کار می تواند از آسیب 
بیشتر جلوگیری کند .در ضمن خاموش کردن 
دستگاه به شما اجازه می دهد درباره بدافزار 
تحقیق کنید.می توانید به رایانه دیگری مراجعه 
و دلایــل آن را )بــه همراه هر اپلیکیشنی که 
به تازگی نصب کرده اید( جست و جو کنید. اگر 
نتوانید اپلیکیشنی را که باعث بروز مشکل شده 

است بیابید، قادر به حذف آن نخواهید بود.
اگر جست وجوی شما نتیجه ای در برنداشت، 
می توانید دستگاه اندرویدی خود را روشن 

کنید و به سراغ گام پنجم این آموزش بروید.
گام دوم-سوئیچ کردن گوشی به حالت امن/

اورژانسی:وقتی دستگاه خود را برای بررسی و 
ایزوله کردن اپلیکیشنی که باعث بروز مشکل 
شده ، روشــن می کنید، ابتدا به حالت امن 
)Safe mode( بروید. این کار باعث کاهش 
آسیب بیشتر توسط اپلیکیشن آلوده می شود.

در بیشتر دستگاه های اندرویدی می توانید با 
نگه داشتن دکمه خاموش/روشن گوشی در 
زمانی که گوشی روشن است، به حالت امن 
بروید. با نگه داشتن دکمه خاموش/روشن، 
 Safe mode»» منویی حاوی چند گزینه شامل
Emergency mode«،« یا حالتی مشابه آن 
نمایان می شود. گزینه مد نظر را انتخاب کنید 
و اجازه بدهید گوشی مجدد راه اندازی شود.

اگر باز هم قادر به تشخیص علت بروز مشکل 
نشدید، از یک متخصص اندروید کمک بگیرید 
و اگر مجبور به پاک کردن اطلاعات گوشی 
خود شدید، این روش به شما در مقابله با باج 
افزارها  و به دست گرفتن کنترل گوشی کمک 

خواهد کرد.
ــوم- در تنظیمات گوشی،  گــام س

ــوده را پیدا کنید:به  اپلیکیشن آل
مراجعه  گــوشــی  تنظیمات 

کنید؛ در تنظیمات به 
«برنامه ها«  قسمت 
ــد. بـــه دنــبــال  ــرویـ بـ
فهرست برنامه های 
خود باشید - شاید 
ــار نیاز  ــن ک بـــرای ای
 App ــد کــــه ــ ــاش ــ ب

Manager را برای 
فهرست کامل انتخاب 

کنید. پس از آن اپلیکیشنی را که باعث بروز 
مشکل شده است بیابید و انتخاب کنید. با 
انتخاب آن گزینه هایی شامل Uninstall یا 
Force close را خواهید دیــد. )نمی توانید 
اپلیکیشن های سیستمی را حذف کنید و فقط 
قادر به از کار انداختن 
آن هــا هستید؛ مگر با 
نیاز  که  برنامه هایی 
ــی روت  ــرس ــت بــه دس

دارند.(
ــارم-  ــ ــه ــ گـــــام چ
اپلیکیشن آلــوده یا 
هر برنامه مشکوک 
پـــاک  را  دیــــگــــر 
گی  د به سا : کنید
ا  U ر n i n s t a l l
انتخاب کنید و دستگاه 
ــا با  ــم ــدی ش ــ ــدرویـ ــ انـ

پرسیدن سؤالی، آن را حذف خواهد کرد. 
همچنین می توانید اپلیکیشن  های مشکوک 
دیگر را بررسی و آن ها را نیز حذف کنید.  در 
ــذف نصب برنامه  ــوارد قـــادر بــه ح بعضی مـ
نخواهید بود و این گزینه نیز غیر فعال است. 
در این حالت به تنظیمات گوشی مراجعه و 
به قسمت پایین اسکرول کنید و به قسمت 
قفل صفحه نمایش )Lock Screen( و امنیت 
)Security( بروید. در منوی امنیت به دنبال 
 Phone/ Device( گزینه مدیر تلفن/دستگاه
administrator( بروید. در قسمت مدیر 
دستگاه باید قادر به فعال سازی امکان حذف 

بدافزار اندروید باشید.
گام پنجم-یک آنتی ویروس دانلود کنید: پس 
از آن که اپلیکیشن  مشکل ساز را پاک کردید، 
یک نرم افزار امنیتی دانلود کنید که از دستگاه 
شما در برابر مشکلات در آینده محافظت کند. 
ــادی وجــود دارد؛ مانند  گزینه های بسیار زی
 AVG یا Security ،Avast Security 360
Antivirus که می توانید از گوگل استور دانلود 
کنید.دستگاه اندرویدی خود را به روز نگه دارید.

 حذف بدافزار از سیستم عامل اندروید در۵ گام

محققان کشوربا توسعه روش هــای علمی لارودرمانی 
در تلاش هستند علاوه بر درمــان عفونت های ناشی از 
سوختگی با لارو درمانی، راهکاری را برای درمان سالک 
ارائه دهند.این روش در مراحل اخذ مجوز از کمیته اخلاق 
برای کارآزمایی های بالینی است.دکتررفیع نژاد، استاد 
گروه حشره شناسی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به میاز اختیاری توضیح 

داد: در حالت میاز اختیاری، مگس، لارو خود را روی 
بافت های مرده قرار می دهد و این لاروها از بافت مرده 
تغذیه می کنند و لذا می توانیم از این خصوصیت مگس ها 
برای درمان عفونت ها، زخم های مزمن، بافت های نکروزه 
و به طور کلی برای درمان و از بین بردن هر بافت مرده 
ای استفاده کنیم که به این عمل لارو درمانی یا «ماگوت 
تراپی« می گویند.این روش به عنوان یک روش درمانی 

مکمل برای درمان زخم های لاعلاج یا صعب العلاج بوده 
و می تواند به بیماران دارای زخم دیابتیک یا بیمارانی 
که دارای زخم های مزمن بوده و سال ها از داشتن زخم 
رنج می برند، کمک کند.این محقق، لارو درمانی را به 
ــه داد: در حوزه  عنوان طب مکمل توصیف کرد و ادام
سوختگی ها، پزشک اقــدامــات درمــانــی خــود را ارائــه 
می دهد و ما نیز با لارو درمانی در ترمیم زخم، روند درمان 
را تسریع می کنیم. هم اکنون برای قطع پای دیابتی، 
پزشک پنج تا ۱۰ سانتی متر بالاتر از محل عفونت را قطع 
می کند در حالی که با لارو درمانی دقیقا اعلام می کنیم 

از چه ناحیه ای پا باید قطع شود.ازروش های ارائه شده 
در این زمینه علاوه بر آن که دارای تاییدیه FDA است، 
تاکنون بیش از ۱5 پایان نامه و ۲۰ مقاله ISI منتشر شده 
است.وی با اشاره به انجام مطالعات در زمینه زخم های 
لیشمانیوزی)سالک( خاطرنشان کرد: علاوه بر مطالعه 
در درمان زخم های لیشمانیوزی مشغول انجام مطالعاتی 
ــای کارشناسی ارشــد و  در قالب پایان نامه های دوره ه
دکتری روی باکتری مقاوم به آنتی بیوتیک ها و نیز درمان 
قارچ های مخمری، رشته ای و سطحی و سوختگی ها  و در 
نهایت تولید محصول جهت درمان این بیماری ها هستیم.

درمان سوختگی و سالک با لارومگس در کشور


